
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

15.03.2007             № 431 
 
 

Об утверждении проекта отчета 
об исполнении бюджета г.Таганрога 
за 2006 год и вынесении его на 
публичные слушания 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы от 29.09.2005 
№117 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе 
Таганроге» (в редакции Решения Городской Думы от 27.04.2006 №236), Решением Городской 
Думы от 26.01.2006 № 180 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Таганроге», Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
 

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета г. Таганрога за 2006 год: 
1.1.Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета г. Таганрога за 2006 год 

(приложение 1) в сумме 46 073,0  тыс. руб.; 
1.2.Исполнение бюджета г. Таганрога по доходам за 2006 год (приложение 2) в сумме 

2149743,7тыс. руб., в том числе средства, полученные по взаимным расчетам из 
областного бюджета, в сумме 32 398,9 тыс. руб., субвенции и субсидии на реализацию 
федеральных нормативных правовых актов и областных законов в сумме 1 009 443,1 
тыс. руб., средства федерального бюджета на реализацию Федеральной адресной 
инвестиционной программы  146 000,0 тыс. руб., прочие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы в сумме  588,1 тыс. руб.; 

1.3.Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2006 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  Российской 
Федерации (приложение 3) в сумме 2 103 670,7 тыс. руб.; 

1.4.Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2006 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов  Российской Федерации (приложение 4); 

1.5.Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2006 год по ведомственной 
структуре (приложение 5);  

1.6.Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации г. Таганрога за 2006 
год (приложение 6); 



 2

1.7.Информация о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием расходов, 
направленных на их денежное содержание за 2006 год (приложение 7). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 
г. Таганрога за 2006 год: 

2.1 определить дату проведения публичных слушаний –  9 апреля  2007 года; 
2.2 определить время проведения публичных слушаний –  1700; 
2.3 определить место проведения публичных слушаний – Городской Дом культуры (ул. 

Петровская, 104). 
3. Установить, что публичные слушания проводятся на заседании постоянной комиссии 

Городской Думы по бюджету, налогам и экономической политике (председатель 
комиссии Кобец Н.И.) в порядке, предусмотренном Решением Городской Думы от 
29.09.2005 №117 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в городе Таганроге» с участием разработчика проекта Решения – Финансового 
управления г. Таганрога (Кострова А.В.). 

4. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение публичных слушаний 
заместителя Главы Администрации – управляющего делами Дробного С.В. и 
управляющую делами Городской Думы Ерохину Т.М. 

5. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

6. Разработчику проекта отчета об исполнении бюджета г. Таганрога за 2006 год - 
Финансовому управлению г. Таганрога (Кострова А.В.): 

6.1.Обобщить итоги публичных слушаний и подготовить проект Решения Городской Думы 
«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета г. Таганрога за 2006 год»; 

6.2.Представить Городской Думе на рассмотрение проект Решения Городской Думы «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета г. Таганрога за 2006 год» с учетом 
результатов публичных слушаний. 

7.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
ФУ г.Таганрога 



Приложение 1 
к Решению Городской Думы 

от 15.03.2007 № 431 
 
 

 Исполнение по источникам финансирования дефицита  
бюджета г. Таганрога за 2006 год  

          (тыс.руб.) 

Код Наименование Уточ. план  
на 2006 г. 

Исполнено
 за 2006 г. 

  

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
города, всего 
в том числе: 

-8 259,9 -46 073,0 

000 02 01 00 00 00 0000 000 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,   
муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской 
Федерации  

-28 718,6   -48 500,0   

000 02 01 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,  
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации,   муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов,  указанным в валюте 
Российской Федерации 

44 973,0 24 800,0 

000 02 01 01 00 00 0000 710 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  24 800,0 24 800,0 

000 02 01 01 00 04 0000 710 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов 

24 800,0 24 800,0 

000 02 01 02 00 00 0000 710 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 20 173,0 0,0 

000 02 01 02 00 04 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций  бюджетами городских округов  20 173,0 0,0 

000 02 01 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте 
Российской Федерации 

73 691,6 73 300,0 

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 73 300,0 73 300,0 

000 02 01 01 00 04 0000 810 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов 

73 300,0 73 300,0 

000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 391,6 0,0 

000 02 01 02 00 04 0000 810 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами городских округов 391,6 0,0 

000 06 00 00 00 00 0000 000 
Земельные участки, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 5 452,2 5 481,6 

000 06 00 00 00 00 0000 430 
Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 5 452,2 5 481,6 

000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государственной 
собственности на землю 5 452,2 5 481,6 

000 06 01 00 00 04 0000 430 

Поступления от продажи земельных участков до разграничения 
государственной собственности на землю, на которых 
расположены иные объекты недвижимого имущества, 
зачисляемые в  бюджеты городских округов 

5 452,2 5 481,6 

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  15 006,5 -3 054,6 
000 08 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 208 306,2 2 180 025,3 



000 08 02 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 208 306,2 2 180 025,3 
000 08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 208 306,2 2 180 025,3 
000 08 02 01 00 04 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 2 208 306,2 2 180 025,3 

000 08 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 223 312,7 2 176 970,7 
000 08 02 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 223 312,7 2 176 970,7 
000 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 223 312,7 2 176 970,7 
000 08 02 01 00 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 2 223 312,7 2 176 970,7 

 
 
Управляющая делами Городской Думы   Т.Ерохина  
города Таганрога       

 



  Приложение 2
  к Решению Городской Думы

  
от 15.03.2007 № 431

Исполнение бюджета г. Таганрога  по доходам за  2006 год 
   
  (тыс. руб.)  

Наименование групп, подгрупп,  
статей и подстатей доходов Код 

Уточн. 
план на 
2006 г. 

Исполнено за 
2006 г. 

% 
исполнен

ия  

1 2 3,0 4,0 5 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 865 659,4 879 202,6 101,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 365 683,0 367 724,9 100,6 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 365 683,0 367 724,9 100,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 94 739,2 96 147,6 101,5 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 94 694,1 96 143,0 101,5 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 45,1 4,6 10,2 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 136 039,4 141 492,6 104,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21 252,8 21 140,0 99,5 

Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в  бюджеты городских округов 1 06 01020 04 0000 110 21 252,8 21 140,0 99,5 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 114 786,6 120 352,6 104,8 
Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 06 06010 00 0000 110 15 742,5 14 351,0 91,2 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

1 06 06012 04 0000 110 15 742,5 14 351,0 91,2 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 06 06020 00 0000 110 99 044,1 106 001,6 107,0 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

1 06 06022 04 0000 110 99 044,1 106 001,6 107,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 
СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 18 682,6 18 939,4 101,4 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением государственной пошлины по 
делам, рассматриваемым Верховным Судом 

Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 6 578,1 7 463,5 113,5 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные 

средства, выдачей регистрационных знаков 

1 08 07140 01 0000 110 10 889,5 10 048,7 92,3 



Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на распространение наружной 

рекламы 
1 08 07150 01 0000 110 1 215,0 1 427,2 117,5 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 0000 000 1 680,0 1 651,7 98,3 

Налог на прибыль организаций, зачисляемый 
в местные бюджеты 1 09 01 000 03 0000 110   -1 540,8   

Платежи за пользование природными 
ресурсами 1 09 03000 00 0000 110   0,2   

Платежи за проведение поисковых и 
разведочных работ 1 09 03010 03 0000 110   0,2   

Налоги на имущество 1 09 04000 00 00000 110 1 400,0 2 940,6 св.200 
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 1 09 04050 03 0000 110 1 400,0 2 940,6 св.200 

Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам) 1 09 07000 03 0000 110 280,0 251,7 89,9 

Налог на рекламу 1 09 07010 03 0000 110   72,1   
Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели 

1 09 07030 03 0000 110 80,0 64,4 80,5 

Лицензионны сбор за право торговли 
спиртными напитками 10 09 07040 03 0000 110   0,1   

Прочие местные налоги и сборы 1 09 07050 03 0000 110 200,0 115,1 57,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 154 616,2 159 533,7 103,2 

Дивиденды по акциям и доходы от прочих 
форм участия в капитале, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности  

1 11 01000 00 0000 120 51,2 66,0 128,9 

 Дивиденды по акциям и доходы от прочих 
форм участия в капитале, находящихся в   

собственности городских округов 
1 11 01040 04 0000 120 51,2 66,0 128,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 05000 00 0000 120 152 465,0 157 025,1 103,0 

 Арендная плата  за земли, находящиеся в 
государственной собственности до 
разграничения государственной 

собственности на землю, и поступления от 
продажи права на заключение договоров  
аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 90 844,0 94 469,3 104,0 

 Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли  до разграничения государственной 
собственности на землю (за исключением 

земель, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 

1 11 05011 01 0000 120 90 844,0 94 469,3 104,0 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов  государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов  и созданных ими  
учреждений и в хозяйственном ведении 
федеральных государственных унитарных 
предприятий и  муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 05030 00 0000 120 61 621,0 62 555,8 101,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении   
органов  управления городских округов и 

созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении  муниципальных 

унитарных предприятий 

1 11 05034 04 0000 120 61 621,0 62 555,8 101,5 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 2 100,0 2 448,3 116,6 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

1 11 07014 04 0000 120 2 100,0 2 448,3 116,6 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 

собственности 

1 11 08000 00 0000 120   -5,7   

Прочие поступления от использования 
имущества  находящихся в государственной 

и муниципальной собственности 
1 11 08040 00 0000 120   -5,7   

Прочие поступления  от использования 
имущества  находящихся в  муниципальной 

собственности 
1 11 08043 03 0000 120   -5,7   

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 4 314,8 4 397,9 101,9 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 4 314,8 4 397,9 101,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 1 200,0 1 408,5 117,4 

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130 1 200,0 1 408,5 117,4 

Сборы за выдачу  лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции 1 13 02020 00 0000 130 1 200,0 1 408,5 117,4 

Сборы за выдачу органами местного 
самоуправления лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

1 13 02023 04 0000 130 1 200,0 1 408,5 117,4 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 73 684,1 73 731,5 100,1 

Доходы от продажи квартир 1 14 01000 00 0000 410 250,0 208,9 83,6 

Доходы  бюджетов городских округов от 
продажи квартир 1 14 01040 04 0000 410 250,0 208,9 83,6 

Доходы  от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 02000 00 0000 000 73 434,1 73 522,6 100,1 



Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в  собственности городских 
округов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

1 14 02 033 04 0000 410 73 434,1 73 522,6 100,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 12 966,6 13 354,7 103,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 2 053,5 2 380,7 115,9 
Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180   277,4   
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180  2 053,5 2 103,3 102,4 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 1 17 05040 04 0000 180 2 053,5 2 103,3 102,4 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 19 00000 00 0000 000   -1 560,6   

Возврат остатков субсидий и субвенций из 
местных бюджетов 1 19 03000 03 00000 151   -1 560,6   

Возврат остатков субсидий и субвенций из  
бюджетов городских округов 1 19 04010 04 0000 151   -1 560,6   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 209 
808,3 1 188 430,1 98,2 

 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, кроме бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

2 02 00000 00 0000 000 1 209 808,3 1 188 430,1 98,2 

 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 02000 00 0000 151 714 945,6 697 809,8 97,6 

Субвенции на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 
2 02 02080 00 0000 151 94 906,4 89 030,4 93,8 

Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

2 02 02080 04 0000 151 94 906,4 89 030,4 93,8 

Субвенции бюджетам  на осуществление 
полномочий по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной переписи 
2 02 02090 00 0000 151 233,7 114,6 49,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по подготовке и 
проведению сельскохозяйственной переписи 

2 02 02093 04 0000 151 233,7 114,6 49,0 

Субвенции на осуществление  федеральных 
полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  
2 02 02110 00  0000 151 4 899,6 4 899,6 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление федеральных полномочий по 

государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

2 02 02110 04 0000 151 4 899,6 4 899,6 100,0 

Субвенции на обеспечение мер  социальной 
поддержки для лиц, награжденных   знаком 

"Почетный донор СССР", "Почетный   донор 
России" 

2 02 02120 00  0000 151 7 054,7 7 054,7 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 

СССР", "Почетный донор России" 

2 02 02120 04  0000 151 7 054,7 7 054,7 100,0 



Субвенции бюджетам  для финансового 
обеспечения переданных исполнительно-

распорядительным органам муниципальных 
образований полномочий по составлению 

(изменению и дополнению) списков 
кандидатов в  присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

2 02 02180 00  0000 151 38,4 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов для 
финансового обеспечения переданных 

исполнительно-распорядительным органам 
муниципальных образований полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) 

списков кандидатов в 
 присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 02180 04  0000 151 38,4 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам на обеспечение равной 
доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего 
субъекта Российской Федерации для 

отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которых относится к 

ведению  Российской Федерации 

2 02 02190 00  0000 151 8 560,9 7 654,4 89,4 

Субвенции бюджетам  городских округов на 
обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной 

поддержки которых относится к ведению  
Российской Федерации 

2 02 02190 04  0000 151 8 560,9 7 654,4 89,4 

Субвенции бюджетам на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранов труда  2 02 02200 00  0000 151 186 763,5 186 763,5 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 
 2 02 02202 04  0000 151 186 763,5 186 763,5 100,0 

Субвенции на обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 2 02 02210 00 0000 151  5 046,1 5 024,1 99,6 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 
2 02 02212 04 0000 151  5 046,1 5 024,1 99,6 

Субвенции на осуществление расходов 
бюджетов по выплате государственных 
пособий гражданам, имеющим детей 

2 02 02220 00 0000 151  12 308,4 11 452,6 93,0 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
осуществление расходов бюджетов по 
выплате государственных пособий 
гражданам, имеющим детей 

2 02 02222 04 0000 151  12 308,4 11 452,6 93,0 

Субвенции на частичное возмещение 
расходов бюджетов по предоставлению  мер  
социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

2 02 02260 00 0000 151  4 944,1 4 887,9 98,9 



Субвенции бюджетам городских округов на 
частичное  возмещение расходов бюджетов 

по предоставлению  мер  социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

2 02 02262 04 0000 151 4 944,1 4 887,9 98,9 

Субвенции бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 

руководство 
2 02 02330 00 0000 151  13 869,2 13 869,2 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 
2 02 02332 04 0000 151 13 869,2 13 869,2 100,0 

Субвенции бюджетам  на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан 2 02 02380 00 0000 151  1 845,9 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан 
2 02 02383 04 0000 151 1 845,9 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам  на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

2 02 02410 00 0000 151  24 532,3 23 915,0 97,5 

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

2 02 02412 04 0000 151 24 532,3 23 915,0 97,5 

Субвенции бюджетам  на денежные выплаты  
медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам "Скорой медицинской 

помощи 

2 02 02420 00 0000 151  5 224,0 5 224,0 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
денежные выплаты  медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

"Скорой медицинской помощи 

2 02 02422 04 0000 151 5 224,0 5 224,0 100,0 

Прочие субвенции 2 02 02900 00 0000 151  344 718,4 337 919,8 98,0 
Прочие субвенции, зачисляемые в  бюджеты 

городских округов 2 02 02930 04 0000 151 344 718,4 337 919,8 98,0 

Средства, получаемые на компенсацию 
дополнительных расходов, возникающих в 
результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

2 02 03000 00 0000 151  32 445,2 32 398,9 99,9 

Средства бюджета городского округа, 
получаемые по взаимным расчетам, в том 
числе  компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами государственной власти 

2 02 030400 04 0000 151 32 445,2 32 398,9 99,9 

 Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 04000 00 0000 151 315 829,4 311 633,3 98,7 

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий молодым семьям 

для приобретения жилья 
2 02 04240 00 0000 151 2 325,0 2 324,8 100,0 



Субсидии бюджетам городских округов на 
предоставление субсидий молодым семьям 

для приобретения жилья 
2 02 04240 04 0000 151 2 325,0 2 324,8 100,0 

Прочие субсидии 2 02 049000 00 0000 151 313 504,4 309 308,5 98,7 
Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  2 02 04920 04 0000 151 313 504,4 309 308,5 98,7 

Средства федерального бюджета на 
реализацию Федеральной адресной 

инвестиционной программы 
2 02 05000 00 0000 151 146 000,0 146 000,0 100,0 

Средства федерального бюджета, 
передаваемые бюджетам городских округов 

на реализацию Федеральной адресной 
инвестиционной программы 

2 02 05030 04 0000 151 146 000,0 146 000,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 2 02 09000 00 0000 151 588,1 588,1 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от 
федерального бюджета 2 02 09010 00 0000 151 442,2 442,2 100,0 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов от 

федерального бюджета 
2 02 09013 04 0000 151 442,2 442,2 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов субъектов Российской Федерации 2 02 09020 00 0000 151 145,9 145,9 100,0 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов от бюджетов 

субъектов Российской Федерации 
2 02 09023 04 0000 151 145,9 145,9 100,0 

 ДОХОДЫ ОТ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ, 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 00 00000 00 0000 000  82 413,3 82 111,0 99,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   2 157 
881,0 2 149 743,7 99,6 

 
 
Управляющая делами Городской Думы        Т.Ерохина 
города Таганрога 
 



Приложение  3
к Решению Городской Думы

от  15.03.2007 № 431
     

Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2006 год по разделам и подразделам 
 функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

    (тыс.рублей)  

Наименование РЗ ПР
Уточн. 
план на 
2006 г. 

Исполнено 
за 

2006г. 

%  
исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  114 259,8 113 229,1 99,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 712,5 712,5 100,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного 
самоуправления 

01 03 7871,5 7 784,3 98,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 54472,8 54 452,3 99,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора 01 06 12523,7 12 522,3 99,9 

Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12 548,4 548,4 100,0 

Резервные фонды 01 13 158,3 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 15 37972,6 37 209,3 98,0 
      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  309,4 283,0 91,5 
Мобилизационная подготовка экономики 02 03 309,4 283,0 91,5 
      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  6 099,8 6 006,2 98,5 

Органы юстиции 03 04 38,4 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций  и стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 6061,4 6 006,2 99,1 

      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  21 775,2 20 736,0 95,2 
Лесное хозяйство 04 07 377,0 374,0 99,2 
Транспорт 04 08 14598,2 13 691,7 93,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 6 800,0 6 670,3 98,1 
      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  564 501,2 551 639,3 97,7 

Жилищное хозяйство 05 01 144 036,8 136 366,6 94,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 220 372,3 215 506,3 97,8 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 04 200 092,1 199 766,4 99,8 

      
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  1000,0 1000,0 100,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 04 1000,0 1000,0 100,0 
      
ОБРАЗОВАНИЕ 07  605 913,4 600 181,6 99,1 



Дошкольное образование 07 01 208 385,7 207 043,2 99,4 
Общее образование 07 02 376 041,9 371 852,4 98,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 160,1 1 160,1 100,0 
Другие вопросы в области образования 07 09 20 325,7 20 125,9 99,0 
      
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  93 891,4 92 285,6 98,3 

Культура  08 01 59 224,9 58 921,5 99,5 
Периодическая печать и издательства 08 04 896,6 896,6 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 06 33 769,9 32 467,5 96,1 

      
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  229 351,4 222 672,4 97,1 
Здравоохранение 09 01 206 267,4 200 522,2 97,2 

Спорт и физическая культура 09 02 14 375,1 13 714,1 95,4 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04 8 708,9 8 436,1 96,9 
      
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  449 347,3 435 965,3 97,0 
Социальное обслуживание населения  10 02 29 224,3 29 144,1 99,7 
Социальное обеспечение населения 10 03 385 832,3 372 840,8 96,6 
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 13 416,4 13 416,4 100,0 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 20 874,3 20 564,0 98,5 
      
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11  63 172,2 59 672,2 94,5 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 63 172,2 59 672,2 94,5 
      
ВСЕГО РАСХОДОВ:     2 149621,1 2 103 670,7 97,9 
      

 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога          Т.Ерохина 
 
 



 
Приложение 4

к Решению Городской Думы
от 15.03.2007 № 431

Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2006 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации  

 
      (тыс.руб.)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план 
на  2006 г. 

Исполнено 
за 2006 г. 

% 
испол
нения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01    114 259,8 113 229,1 99,1 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

01 02   712,5 712,5 100,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 0010000  712,5 712,5 100,0 

Глава муниципального образования 01 02 0010000 010 712,5 712,5 100,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и местного 
самоуправления 

01 03   7 871,5 7 784,3 98,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 0010000  7 871,5 7 784,3 98,9 

Центральный аппарат 01 03 0010000 005 6 522,5 6 491,4 99,5 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 0010000 026 763,2 719,4 94,3 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 0010000 027 585,8 573,5 97,9 

        
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   54 472,8 54 452,3 99,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 0010000  54 472,8 54 452,3 99,9 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 54 472,8 54 452,3 99,9 
        
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
надзора 

01 06   12 523,7 12 522,3 99,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 0010000  12 523,7 12 522,3 99,9 

Центральный аппарат 01 06 0010000 005 12 523,7 12 522,3 99,9 

        
Обслуживание государственного и 
муниципального долга  01 12   548,4 548,4 100,0 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 01 12 0650000  548,4 548,4 100,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 01 12 0650000 152 548,4 548,4 100,0 

Резервные фонды 01 13   158,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 13 0700000  158,3 0,0 0,0 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 13 0700000 184 158,3 0,0 0,0 



        
Другие общегосударственные вопросы 01 15   37 972,6 37 209,3 98,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 15 0010000  20 724,5 20 539,0 99,1 

Центральный аппарат 01 15 0010000 005 15 591,2 15 524,8 99,6 
Государственная регистрация актов 
гражданского  состояния 01 15 0010000 608 4 899,6 4 899,6 100,0 

Подготовка и проведение 
сельскохозяйственной переписи 01 15 0010000 617 233,7 114,6 49,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 15 0920000  14 810,9 14 242,6 96,2 

Выполнение других обязательств 
государства 01 15 0920000 216 8 988,1 8 988,1 100,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 15 0920000 327 5 822,8 5 254,5 90,2 

Бюджетные кредиты юридическим лицам 01 15 8090000  0,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 0,0 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты юридическим лицам 
(выдача) 01 15 8090000  70 143,1 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 70 143,1 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты юридическим лицам 
(погашение) 01 15 8090000  70 143,1 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 70 143,1 0,0 0,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 01 15 4400000  914,5 905,0 99,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 15 4400000 327 914,5 905,0 99,0 

Пенсии 01 15 4900000  1 522,7 1 522,7 100,0 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 

01 15 4900000 714 1 522,7 1 522,7 100,0 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    309,4 283,0 91,5 

Мобилизационная подготовка экономики 02 03   309,4 283,0 91,5 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 

02 03 2090000  309,4 283,0 91,5 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной  готовности экономики 02 03 2090000 237 309,4 283,0 91,5 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    6 099,8 6 006,2 98,5 

Органы юстиции 03 04   38,4 0,0 0,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 03 04 0010000  38,4 0,0 0,0 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

03 04 0010000 070 38,4 0,0 0,0 

        
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий, гражданская оборона 

03 09   6 061,4 6 006,2 99,1 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 2180000  6 061,4 6 006,2 99,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 09 2180000 327 6 061,4 6 006,2 99,1 

        



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    21 775,2 20 736,0 95,2 

Лесное хозяйство 04 07   377,0 374,0 99,2 
Охрана, восстановление и использование 
лесов 04 07 2900000  377,0 374,0 99,2 

Лесоохранные и лесовосстановительные 
мероприятия 04 07 2900000 353 377,0 374,0 99,2 

        
Транспорт 04 08   14 598,2 13 691,7 93,8 

Другие виды транспорта 04 08 3170000  6 037,3 6 037,3 100,0 
Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 04 08 3170000 366 6 037,3 6 037,3 100,0 

Дотации и субвенции 04 08 5170000  8 560,9 7 654,4 89,4 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
 территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных 
категорий граждан 

04 08 5170000 616 8 560,9 7 654,4 89,4 

        
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 11   6 800,0 6 670,3 98,1 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

04 11 3380000  500,0 500,0 100,0 

Мероприятия в области застройки 
территорий 04 11 3380000 405 500,0 500,0 100,0 

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 

04 11 3400000  6 300,0 6 170,3 97,9 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

04 11 3400000 200 205,0 134,0 65,4 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 11 3400000 406 6 095,0 6 036,3 99,0 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    564 501,2 551 639,3 97,7 

Жилищное хозяйство 05 01   144 036,8 136 366,6 94,7 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  144 036,8 136 366,6 94,7 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  05 01 3500000 410 144 036,8 136 366,6 94,7 

         
Коммунальное хозяйство 05 02   220 372,3 215 506,3 97,8 
Непрограммные инвестиции в  основные 
фонды 05 02 1020000  7 634,2 7 622,3 99,8 

Строительство объектов общегражданского 
назначения 05 02 1020000 214 7 634,2 7 622,3 99,8 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  212 738,1 207 884,0 97,7 

Субсидии 05 02 3510000 197 22 613,3 22 613,3 100,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 3510000 411 12 925,9 12 925,9 100,0 

Мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 05 02 3510000 412 174 602,9 169 748,8 97,2 

Сбор и удаление твердых отходов 05 02 3510000 440 2 596,0 2 596,0 100,0 
        
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 04   200 092,1 199 766,4 99,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 05 04 0010000  4 092,1 3 766,4 92,0 

Центральный аппарат 05 04 0010000 005 4 092,1 3 766,4 92,0 
Федеральная целевая программа  "Юг  
России" 05 04 1004800  146 000,0 146 000,0 100,0 

Строительство объектов для нужд отрасли 05 04 1004800 213 146 000,0 146 000,0 100,0 



Непрограммные инвестиции в  основные 
фонды 05 04 1020000  50 000,0 50 000,0 100,0 

Строительство объектов общегражданского 
назначения 05 04 1020000 214 50 000,0 50 000,0 100,0 

        
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    1 000,0 1 000,0 100,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  06 04   1 000,0 1 000,0 100,0 

Состояние окружающей среды и 
природопользования 06 04 4100000  1 000,0 1 000,0 100,0 

Природоохранные мероприятия 06 04 4100000 443 1 000,0 1 000,0 100,0 
        
ОБРАЗОВАНИЕ 07    605 913,4 600 181,6 99,1 
Дошкольное образование 07 01   208 385,7 207 043,2 99,4 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  208 385,7 207 043,2 99,4 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 4200000 327 208 385,7 207 043,2 99,4 

        
Общее образование 07 02   376 041,9 371 852,4 98,9 

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

07 02 4210000  278 060,8 274 567,9 98,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 278 060,8 274 567,9 98,7 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 4230000  65 379,5 65 073,8 99,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 65 379,5 65 073,8 99,5 

Детские дома 07 02 4240000  715,9 587,1 82,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4240000 327 83,2 76,2 91,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений (Субвенция 
на предоставление мер социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части 
содержания в приемных семьях) 

07 02 4240000 327 632,7 510,9 80,7 

Специальные (коррекционные) учреждения 07 02 4330000  14 016,5 14 015,3 99,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4330000 327 14 016,5 14 015,3 99,9 

Фонд компенсаций 07 02 5190000  10 053,8 9 792,9 97,4 
Внедрение инновационных образовательных 
программ в  
государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 

07 02 5190000 621 4 000,0 4 000,0 100,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство  07 02 5190000 623 6 053,8 5 792,9 95,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 07 02 5200000  7 815,4 7 815,4 100,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство  07 02 5200000 623 7 815,4 7 815,4 100,0 

        
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   1 160,1 1 160,1 100,0 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 07 07 4320000  1 160,1 1 160,1 100,0 

Оздоровление детей  07 07 4320000 452 1 160,1 1 160,1 100,0 
        
Другие вопросы в области образования 07 09   20 325,7 20 125,9 99,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0010000  5 778,8 5 585,4 96,7 

Центральный аппарат 07 09 0010000 005 5 778,8 5 585,4 96,7 
Непрограммные инвестиции в  основные 
фонды 07 09 1020000  1 500,0 1 500,0 100,0 



Строительство объектов общегражданского 
назначения 07 09 1020000 214 1 500,0 1 500,0 100,0 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  1 331,3 1 329,6 99,9 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 4360000 447 888,3 886,6 99,8 

Премии в области литературы и искусства, 
образования, 
 печатных средств массовой информации, 
науки и техники и иные поощрения за особые 
заслуги перед государством 

07 09 4360000 448 443,0 443,0 100,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

07 09 4520000  11 715,6 11 710,9 99,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 11 715,6 11 710,9 99,9 

        

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08    93 891,4 92 285,6 98,3 

Культура  08 01   59 224,9 58 921,5 99,5 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры 
 и средств массовой информации 

08 01 4400000  24 180,6 24 116,7 99,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 24 180,6 24 116,7 99,7 

Библиотеки 08 01 4420000  14 536,3 14 480,5 99,6 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 14 536,3 14 480,5 99,6 

Театры, цирки, концертные и другие 
организации  исполнительских искусств 

08 01 4430000  15 666,4 15 616,7 99,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4430000 327 15 666,4 15 616,7 99,7 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

08 01 4500000  4 623,8 4 489,8 97,1 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 4500000 453 4 623,8 4 489,8 97,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

08 01 4520000  217,8 217,8 100,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4520000 327 217,8 217,8 100,0 

        
Периодическая печать и издательства 08 04   896,6 896,6 100,0 

Периодическая печать 08 04 4560000  896,6 896,6 100,0 
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 04 4560000 453 896,6 896,6 100,0 

        
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

08 06   33 769,9 32 467,5 96,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 08 06 0010000  1 523,3 1 504,2 98,7 

Центральный аппарат 08 06 0010000 005 1 523,3 1 504,2 98,7 
Непрограммные инвестиции в  основные 
фонды 08 06 1020000  31 720,2 30 436,9 96,0 



Строительство объектов общегражданского 
назначения 08 06 1020000 214 31 720,2 30 436,9 96,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

08 06 4520000  526,4 526,4 100,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 06 4520000 327 526,4 526,4 100,0 

        
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    229 351,4 222 672,4 97,1 
Здравоохранение 09 01   206 267,4 200 522,2 97,2 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

09 01 4520000  320,1 320,0 99,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4520000 327 320,1 320,0 99,9 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 

09 01 4690000  9 129,5 9 063,7 99,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4690000 327 9 129,5 9 063,7 99,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 01 4700000  116 312,0 113 701,9 97,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 116 312,0 113 701,9 97,8 

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры 09 01 4710000  31 503,5 30 212,6 95,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4710000 327 31 503,5 30 212,6 95,9 

Санатории для детей и подростков 09 01 4740000  23 352,6 23 083,3 98,8 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4740000 327 23 352,6 23 083,3 98,8 

Родильные дома 09 01 4760000  20 425,7 20 167,8 98,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4760000 327 20 425,7 20 167,8 98,7 

Фонд компенсаций 09 01 5190000  5 224,0 3 972,9 76,1 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачам и медицинским 
сестрам "Скорой медицинской помощи" 

09 01 5190000 624 5 224,0 3 972,9 76,1 

        
Спорт и физическая культура 09 02   14 375,1 13 714,1 95,4 
Реализация государственных функций в 
области здравоохранения,  
спорта и туризма 

09 02 4850000  1 000,0 1 000,0 100,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 

09 02 4850000 455 1 000,0 1 000,0 100,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 09 02 5120000  13 375,1 12 714,1 95,1 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 

09 02 5120000 455 13 375,1 12 714,1 95,1 

        
Другие вопросы в области здравоохранения 
и спорта 09 04   8 708,9 8 436,1 96,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 09 04 0010000  5 852,9 5 620,4 96,0 

Центральный аппарат 09 04 0010000 005 5 852,9 5 620,4 96,0 
Непрограммные инвестиции в  основные 
фонды 09 04 1020000  1 100,0 1 100,0 100,0 



Строительство объектов общегражданского 
назначения 09 04 1020000 214 1 100,0 1 100,0 100,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

09 04 4520000  1 756,0 1 715,7 97,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 04 4520000 327 1 756,0 1 715,7 97,7 

        
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    449 347,3 435 965,3 97,0 
Социальное обслуживание населения  10 02   29 224,3 29 144,1 99,7 
Меры социальной поддержки граждан 10 02 5050000  75,0 75,0 100,0 
Оказание социальной помощи 10 02 5050000 483 75,0 75,0 100,0 
Учреждения социального обслуживания 
населения 10 02 5060000  29 029,8 28 949,6 99,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 5060000 327 29 029,8 28 949,6 99,7 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 02 5140000  119,5 119,5 100,0 

Оказание социальной помощи 10 02 5140000 483 119,5 119,5 100,0 

        
Социальное обеспечение населения 10 03   385 832,3 372 840,8 96,6 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 10 03 1042000  2 325,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий молодым семьям 
для приобретения жилья 10 03 1042000 661 2 325,0 0,0 0,0 

Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000  279 079,0 276 288,2 99,0 
Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 12 360,5 12 122,3 98,1 
Предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

10 03 5050000 496 4 944,1 4887,9 98,9 

Меры социальной поддержки Героев 
Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена 
Славы, Героев Социалистического Труда и 
полных кавалеров ордена Трудовой Славы 

10 03 5050000 562 145,9 145,9 100,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 10 03 5050000 563 186 764,4 186761,4 100,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 10 03 5050000 565 5 046,1 5024,1 99,6 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

10 03 5050000 572 57 509,6 55940,4 97,3 

Ежемесячное пособие на ребенка 
гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов 

10 03 5050000 749 12 308,4 11406,2 92,7 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 03 5140000  155,1 154,7 99,7 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140000 482 155,1 154,7 99,7 

Фонд компенсаций 10 03 5190000  103 831,0 95 955,7 92,4 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03 5050000 611 94 906,4 89020,9 93,8 

Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России" 

10 03 5190000 610 7 078,7 6 934,8 98,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан 10 03 5190000 613 1 845,9 0,0 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 03 5200000  442,2 442,2 100,0 



Резервный фонд Правительства Российской 
Федерации по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 

10 03 5200000 182 442,2 442,2 100,0 

        
Борьба с беспризорностью, опека, 
попечительство 10 04   13 416,4 13 416,4 100,0 

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, 
по опеке и попечительству 

10 04 5110000  13 416,4 13 416,4 100,0 

Другие пособия и компенсации 10 04 5110000 755 13 416,4 13 416,4 100,0 
        
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06   20 874,3 20 564,0 98,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 10 06 0010000  20 874,3 20 564,0 98,5 

Центральный аппарат 10 06 0010000 005 20 874,3 20 564,0 98,5 
        
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11    63 172,2 59 672,2 94,5 
Финансовая помощь бюджетам других 
уровней 11 01   63 172,2 59 672,2 94,5 

Дотации и субвенции 11 01 5170000  63 172,2 59 672,2 94,5 
Субвенции бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов в связи с 
превышением уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности 

11 01 5170000 524 63 172,2 59 672,2 94,5 

        

Итого         2 149 621,1 2 103 670,7 97,9 

        

Управляющая делами Городской Думы       Т.Ерохина 
города Таганрога 
 



(тыс.руб.)

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

Администрация г. Таганрога 002 205 614,4 202 844,7 98,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 002 01 61 700,3 61 326,8 99,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 002 01 02 712,5 712,5 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 02 0010000 712,5 712,5 100,0
Глава муниципального образования 002 01 02 0010000 010 712,5 712,5 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

002 01 04 54 472,8 54 452,3 99,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 04 0010000 54 472,8 54 452,3 99,9
Центральный аппарат 002 01 04 0010000 005 54 472,8 54 452,3 99,9

Резервные фонды 002 01 13 158,3 0,0 0,0
Резервные фонды 002 01 13 0700000 158,3 0,0 0,0
Резервные фонды органов местного самоуправления 002 01 13 0700000 184 158,3 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 002 01 15 6 356,7 6 162,0 96,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 15 0010000 363,9 224,1 61,6
Центральный аппарат 002 01 15 0010000 005 130,2 109,5 84,1
Подготовка и проведение сельскохозяйственной переписи 002 01 15 0010000 617 233,7 114,6 49,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 002 01 15 0920000 5 078,3 5 032,9 99,1

Выполнение других обязательств государства 002 01 15 0920000 216 620,0 620,0 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 01 15 0920000 327 4 458,3 4 412,9 99,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 002 01 15 4400000 914,5 905,0 99,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 01 15 4400000 327 914,5 905,0 99,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 002 02 309,4 283,0 91,5
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 03 309,4 283,0 91,5
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке
экономики 002 02 03 2090000 309,4 283,0 91,5

Мероприятия по обеспечению мобилизационной  готовности экономики 002 02 03 2090000 237 309,4 283,0 91,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 002 03 38,4 0,0 0,0

Органы юстиции 002 03 04 38,4 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 002 03 04 0010000 38,4 0,0 0,0
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

002 03 04 0010000 070 38,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 377,0 374,0 99,2
Лесное хозяйство 002 04 07 377,0 374,0 99,2
Охрана, восстановление и использование лесов 002 04 07 2900000 377,0 374,0 99,2
Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 002 04 07 2900000 353 377,0 374,0 99,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 136 000,0 136 000,0 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 002 05 04 136 000,0 136 000,0 100,0
Федеральная целевая программа  "Юг  России" 002 05 04 1004800 136 000,0 136 000,0 100,0
Строительство объектов для нужд отрасли 002 05 04 1004800 213 136 000,0 136 000,0 100,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 002 06 1 000,0 1 000,0 100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 002 06 04 1 000,0 1 000,0 100,0
Состояние окружающей среды и природопользования 002 06 04 4100000 1 000,0 1 000,0 100,0
Природоохранные мероприятия 002 06 04 4100000 443 1 000,0 1 000,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 002 07 1 757,9 1 754,6 99,8
Общее образование 002 07 02 495,6 494,0 99,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 002 07 02 4230000 495,6 494,0 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 07 02 4230000 327 495,6 494,0 99,7

Другие вопросы в области образования 002 07 09 1 262,3 1 260,6 99,9
Мероприятия в области образования 002 07 09 4360000 1 262,3 1 260,6 99,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи 002 07 09 4360000 447 819,3 817,6 99,8
Премии в области литературы и искусства, образования,
 печатных средств массовой информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед государством

002 07 09 4360000 448 443,0 443,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 002 08 975,5 975,4 99,9

Культура 002 08 01 78,9 78,8 99,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
 и средств массовой информации 002 08 01 4400000 7,3 7,2 98,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 08 01 4400000 327 7,3 7,2 98,6
Библиотеки 002 08 01 4420000 56,6 56,6 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 08 01 4420000 327 56,6 56,6 100,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации 002 08 01 4500000 15,0 15,0 100,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации 002 08 01 4500000 453 15,0 15,0 100,0

Периодическая печать и издательства 002 08 04 896,6 896,6 100,0
Периодическая печать 002 08 04 4560000 896,6 896,6 100,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

002 08 04 4560000 453 896,6 896,6 100,0

Приложение 5
к Решению Городской Думы

от  15.03.2007 № 431

Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога  за 2006 год  по ведомственной структуре



Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 3 455,9 1 130,9 32,7
Социальное обеспечение населения 002 10 03 3 455,9 1 130,9 32,7
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 002 10 03 1042000 2 325,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья 002 10 03 1042000 661 2 325,0 0,0 0,0
Меры социальной поддержки граждан 002 10 03 5050000 582,4 582,4 100,0
Оказание социальной помощи 002 10 03 5050000 483 582,4 582,4 100,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 002 10 03 5140000 106,3 106,3 100,0
Мероприятия в области социальной политики 002 10 03 5140000 482 106,3 106,3 100,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 002 10 03 5200000 442,2 442,2 100,0
Резервный фонд Правительства Российской Федерации по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

002 10 03 5200000 182 442,2 442,2 100,0

Управление здравоохранения г. Таганрога 055 193 935,4 188 022,6 97,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 055 09 193 935,4 188 022,6 97,0
Здравоохранение 055 09 01 188 197,9 182 452,8 96,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

055 09 01 4520000 320,1 320,0 99,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4520000 327 320,1 320,0 99,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

055 09 01 4690000 9 129,5 9 063,7 99,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4690000 327 9 129,5 9 063,7 99,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000 109 013,9 106 403,8 97,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4700000 327 109 013,9 106 403,8 97,6

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 055 09 01 4710000 31 503,5 30 212,6 95,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4710000 327 31 503,5 30 212,6 95,9

Санатории для детей и подростков 055 09 01 4740000 23 352,6 23 083,3 98,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4740000 327 23 352,6 23 083,3 98,8

Родильные дома 055 09 01 4760000 9 654,3 9 396,5 97,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4760000 327 9 654,3 9 396,5 97,3

Фонд компенсаций 055 09 01 5190000 5 224,0 3 972,9 76,1
Денежные выплаты медицинскому персоналу  фельдшерско
акушерских пунктов, врачам и медицинским сестрам "Скорой медицинской 
помощи"

055 09 01 5190000 624 5 224,0 3 972,9 76,1

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 055 09 04 5 737,5 5 569,8 97,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 055 09 04 0010000 3 981,5 3 854,1 96,8
Центральный аппарат 055 09 04 0010000 005 3 981,5 3 854,1 96,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

055 09 04 4520000 1 756,0 1 715,7 97,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 04 4520000 327 1 756,0 1 715,7 97,7

Отдел культуры г. Таганрога 057 80 345,4 79 981,1 99,5

ОБРАЗОВАНИЕ 057 07 17 122,1 16 984,1 99,2
Общее образование 057 07 02 17 122,1 16 984,1 99,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 4230000 17 122,1 16 984,1 99,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 07 02 4230000 327 17 122,1 16 984,1 99,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08 63 223,3 62 997,0 99,6

Культура 057 08 01 56 354,4 56 184,3 99,7
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
 и средств массовой информации 057 08 01 4400000 24 173,3 24 109,5 99,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4400000 327 24 173,3 24 109,5 99,7
Библиотеки 057 08 01 4420000 12 788,1 12 732,8 99,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4420000 327 12 788,1 12 732,8 99,6
Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских 
искусств

057 08 01 4430000 15 666,4 15 616,7 99,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4430000 327 15 666,4 15 616,7 99,7
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации 057 08 01 4500000 3 508,8 3 507,5 99,9

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации 057 08 01 4500000 453 3 508,8 3 507,5 99,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

057 08 01 4520000 217,8 217,8 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4520000 327 217,8 217,8 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 057 08 06 6 868,9 6 812,7 99,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 057 08 06 0010000 1 523,3 1 504,2 98,7
Центральный аппарат 057 08 06 0010000 005 1 523,3 1 504,2 98,7
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 057 08 06 1020000 4 819,2 4 782,1 99,2
Строительство объектов общегражданского назначения 057 08 06 1020000 214 4 819,2 4 782,1 99,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

057 08 06 4520000 526,4 526,4 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 06 4520000 327 526,4 526,4 100,0

Управление образования г. Таганрога 074 562 360,8 559 559,2 99,5
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07 548 944,4 546 142,8 99,5
Дошкольное образование 074 07 01 207 604,1 206 261,7 99,4
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 207 604,1 206 261,7 99,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 01 4200000 327 207 604,1 206 261,7 99,4

Общее образование 074 07 02 322 616,8 321 355,7 99,6



Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 4210000 248 931,8 248 181,0 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4210000 327 248 931,8 248 181,0 99,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 41 083,4 40 964,0 99,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4230000 327 41 083,4 40 964,0 99,7

Детские дома 074 07 02 4240000 715,9 587,1 82,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4240000 327 83,2 76,2 91,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Субвенция на
предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных 
семьях)

074 07 02 4240000 327 632,7 510,9 80,7

Специальные (коррекционные) учреждения 074 07 02 4330000 14 016,5 14 015,3 99,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4330000 327 14 016,5 14 015,3 99,9
Фонд компенсаций 074 07 02 5190000 10 053,8 9 792,9 97,4
Внедрение инновационных образовательных программ в государственных
и муниципальных общеобразовательных школах 074 07 02 5190000 621 4 000,0 4 000,0 100,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
государственных и муниципальных общеобразовательных  школах 074 07 02 5190000 623 6 053,8 5 792,9 95,7

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 07 02 5200000 7 815,4 7 815,4 100,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
государственных и муниципальных общеобразовательных  школах 074 07 02 5200000 623 7 815,4 7 815,4 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 1 160,1 1 160,1 100,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 074 07 07 4320000 1 160,1 1 160,1 100,0
Оздоровление детей и подростков 074 07 07 4320000 452 1 160,1 1 160,1 100,0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 17 563,4 17 365,3 98,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 0010000 5 778,8 5 585,4 96,7

Центральный аппарат 074 07 09 0010000 005 5 778,8 5 585,4 96,7
Мероприятия в области образования 074 07 09 4360000 69,0 69,0 100,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 074 07 09 4360000 447 69,0 69,0 100,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 4520000 11 715,6 11 710,9 99,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4520000 327 11 715,6 11 710,9 99,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10 13 416,4 13 416,4 100,0
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 074 10 04 13 416,4 13 416,4 100,0

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 074 10 04 5110000 13 416,4 13 416,4 100,0

Другие пособия и компенсации 074 10 04 5110000 755 13 416,4 13 416,4 100,0

Финансовое управление г. Таганрога 092 107 022,0 102 612,1 95,9
Общегосударственные вопросы 092 01 27 921,8 27 833,2 99,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 092 01 03 7 871,5 7 784,3 98,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 03 0010000 7 871,5 7 784,3 98,9
Центральный аппарат 092 01 03 0010000 005 6 522,5 6 491,4 99,5

Председатель представительного органа муниципального образования 092 01 03 0010000 026 763,2 719,4 94,3

Депутаты представительного органа муниципального образования 092 01 03 0010000 027 585,8 573,5 97,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов надзора 092 01 06 12 523,7 12 522,3 99,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 06 0010000 12 523,7 12 522,3 99,9
Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 12 523,7 12 522,3 99,9

Обслуживание государственного и муниципального долга 092 01 12 548,4 548,4 100,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 01 12 0650000 548,4 548,4 100,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 01 12 0650000 152 149,0 149,0 100,0
Процентные платежи по бюджетным кредитам, займам, предоставленным
бюджетами других уровней 092 01 12 0650000 843 399,4 399,4 100,0

Другие общегосударственные вопросы 092 01 15 6 978,2 6 978,2 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 15 0010000 4 899,6 4 899,6 100,0
Государственная регистрация актов гражданского  состояния 092 01 15 0010000 608 4 899,6 4 899,6 100,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 01 15 0920000 2 078,6 2 078,6 100,0

Выполнение других обязательств государства 092 01 15 0920000 216 2 078,6 2 078,6 100,0
Бюджетные кредиты юридическим лицам 092 01 15 8090000 0,0 0,0 0,0
Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 0,0 0,0 0,0

Бюджетные кредиты юридическим лицам (выдача) 092 01 15 8090000 70 143,1 0,0 0,0

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 70 143,1 0,0 0,0
Бюджетные кредиты юридическим лицам (погашение) 092 01 15 8090000 70 143,1 0,0 0,0
Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 70 143,1 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03 6 061,4 6 006,2 99,1

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 092 03 09 6 061,4 6 006,2 99,1

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

092 03 09 2180000 6 061,4 6 006,2 99,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 03 09 2180000 327 6 061,4 6 006,2 99,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 092 09 9 866,6 9 100,5 92,2
Спорт и физическая культура 092 09 02 7 995,2 7 334,2 91,7
Реализация государственных функций в области здравоохранения, 
спорта и туризма 092 09 02 4850000 1 000,0 1 000,0 100,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
туризма 092 09 02 4850000 455 1 000,0 1 000,0 100,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 092 09 02 5120000 6 995,2 6 334,2 90,6
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

092 09 02 5120000 455 6 995,2 6 334,2 90,6



Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 092 09 04 1 871,4 1 766,3 94,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 09 04 0010000 1 871,4 1 766,3 94,4
Центральный аппарат 092 09 04 0010000 005 1 871,4 1 766,3 94,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 092 11 63 172,2 59 672,2 94,5
Финансовая помощь бюджетам других уровней 092 11 01 63 172,2 59 672,2 94,5
Дотации и субвенции 092 11 01 5170000 63 172,2 59 672,2 94,5
Субвенции бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
бюджетов в связи с превышением уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности

092 11 01 5170000 524 63 172,2 59 672,2 94,5

Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта г. Таганрога 132 234 076,9 228 170,1 97,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 132 04 6 537,3 6 537,3 100,0
Транспорт 132 04 08 6 037,3 6 037,3 100,0
Другие виды транспорта 132 04 08 3170000 6 037,3 6 037,3 100,0
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 132 04 08 3170000 366 6 037,3 6 037,3 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 132 04 11 500,0 500,0 100,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 132 04 11 3380000 500,0 500,0 100,0

Мероприятия в области застройки территорий 132 04 11 3380000 405 500,0 500,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 132 05 227 490,8 221 584,4 97,4
Жилищное хозяйство 132 05 01 43 306,4 42 591,7 98,3
Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000 43 306,4 42 591,7 98,3
Мероприятия в области жилищного хозяйства 132 05 01 3500000 410 43 306,4 42 591,7 98,3

Коммунальное хозяйство 132 05 02 180 092,3 175 226,3 97,3
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 132 05 02 1020000 7 634,2 7 622,3 99,8
Строительство объектов общегражданского назначения 132 05 02 1020000 214 7 634,2 7 622,3 99,8
Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 172 458,1 167 604,0 97,2
 Субсидии 132 05 02 3510000 197 22 613,3 22 613,3 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 411 12 925,9 12 925,9 100,0
Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 132 05 02 3510000 412 134 322,9 129 468,8 96,4
Сбор и удаление твердых отходов 132 05 02 3510000 440 2 596,0 2 596,0 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04 4 092,1 3 766,4 92,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 132 05 04 0010000 4 092,1 3 766,4 92,0
Центральный аппарат 132 05 04 0010000 005 4 092,1 3 766,4 92,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 132 10 48,8 48,4 99,2
Социальное обеспечение населения 132 10 03 48,8 48,4 99,2
Реализация государственных функций в области социальной политики 132 10 03 5140000 48,8 48,4 99,2
Мероприятия в области социальной политики 132 10 03 5140000 482 48,8 48,4 99,2

Управление капитального строительства г. Таганрога 134 255 266,8 250 074,7 98,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 134 01 4 205,8 3 654,3 86,9
Другие общегосударственные вопросы 134 01 15 4 205,8 3 654,3 86,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 134 01 15 0010000 2 841,3 2 812,7 99,0
Центральный аппарат 134 01 15 0010000 005 2 841,3 2 812,7 99,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 134 01 15 0920000 1 364,5 841,6 61,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 01 15 0920000 327 1 364,5 841,6 61,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 134 05 156 480,0 156 007,8 99,7
Жилищное хозяйство 134 05 01 56 200,0 55 727,8 99,2
Поддержка жилищного хозяйства 134 05 01 3500000 56 200,0 55 727,8 99,2
Мероприятия в области жилищного хозяйства 134 05 01 3500000 410 56 200,0 55 727,8 99,2

Коммунальное хозяйство 134 05 02 40 280,0 40 280,0 100,0
Поддержка коммунального хозяйства 134 05 02 3510000 40 280,0 40 280,0 100,0
Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 134 05 02 3510000 412 40 280,0 40 280,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 134 05 04 60 000,0 60 000,0 100,0
Федеральная целевая программа  "Юг  России" 134 05 04 1004800 10 000,0 10 000,0 100,0
Строительство объектов для нужд отрасли 134 05 04 1004800 213 10 000,0 10 000,0 100,0
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 05 04 1020000 50 000,0 50 000,0 100,0
Строительство объектов общегражданского назначения 134 05 04 1020000 214 50 000,0 50 000,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 134 07 38 089,0 35 300,1 92,7
Дошкольное образование 134 07 01 781,6 781,5 99,9
Детские дошкольные учреждения 134 07 01 4200000 781,6 781,5 99,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 01 4200000 327 781,6 781,5 99,9

Общее образование 134 07 02 35 807,4 33 018,6 92,2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
134 07 02 4210000 29 129,0 26 386,9 90,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 02 4210000 327 29 129,0 26 386,9 90,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 134 07 02 4230000 6 678,4 6 631,7 99,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 02 4230000 327 6 678,4 6 631,7 99,3

Другие вопросы в области образования 134 07 09 1 500,0 1 500,0 100,0
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 07 09 1020000 1 500,0 1 500,0 100,0
Строительство объектов общегражданского назначения 134 07 09 1020000 214 1 500,0 1 500,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 134 08 29 692,6 28 313,2 95,4

Культура 134 08 01 2 791,6 2 658,4 95,2
Библиотеки 134 08 01 4420000 1 691,6 1 691,1 99,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 08 01 4420000 327 1 691,6 1 691,1 99,9
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации 134 08 01 4500000 1 100,0 967,3 87,9

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации 134 08 01 4500000 453 1 100,0 967,3 87,9



Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 134 08 06 26 901,0 25 654,8 95,4

Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 08 06 1020000 26 901,0 25 654,8 95,4
Строительство объектов общегражданского назначения 134 08 06 1020000 214 26 901,0 25 654,8 95,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 134 09 25 549,4 25 549,3 99,9
Здравоохранение 134 09 01 18 069,5 18 069,4 99,9
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 134 09 01 4700000 7 298,1 7 298,1 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 09 01 4700000 327 7 298,1 7 298,1 100,0
Родильные дома 134 09 01 4760000 10 771,4 10 771,3 99,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 09 01 4760000 327 10 771,4 10 771,3 99,9

Спорт и физическая культура 134 09 02 6 379,9 6 379,9 100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 134 09 02 5120000 6 379,9 6 379,9 100,0
туризма 134 09 02 5120000 455 6 379,9 6 379,9 100,0

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 134 09 04 1 100,0 1 100,0 100,0
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 09 04 1020000 1 100,0 1 100,0 100,0
Строительство объектов общегражданского назначения 134 09 04 1020000 214 1 100,0 1 100,0 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134 10 1 250,0 1 250,0 100,0
Социальное обслуживание населения 134 10 02 800,0 800,0 100,0
Учреждения социального обслуживания населения 134 10 02 5060000 800,0 800,0 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 10 02 5060000 327 800,0 800,0 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 134 10 06 450,0 450,0 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 134 10 06 0010000 450,0 450,0 100,0
Центральный аппарат 134 10 06 0010000 005 450,0 450,0 100,0

Управление социальной защиты населения г. Таганрога 150 445 615,5 435 498,3 97,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 150 01 7 724,3 7 724,3 100,0
Другие общегосударственные вопросы 150 01 15 7 724,3 7 724,3 100,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 150 01 15 0920000 6 201,6 6 201,6 100,0

Выполнение других обязательств государства 150 01 15 0920000 216 6 201,6 6 201,6 100,0
Пенсии 150 01 15 4900000 1 522,7 1 522,7 100,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
 Федерации и муниципальных служащих 150 01 15 4900000 714 1 522,7 1 522,7 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 150 04 8 560,9 7 654,4 89,4
Транспорт 150 04 08 8 560,9 7 654,4 89,4
Дотации и субвенции 150 04 08 5170000 8 560,9 7 654,4 89,4
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на
 территории соответствующего субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан

150 04 08 5170000 616 8 560,9 7 654,4 89,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 150 10 429 330,3 420 119,6 97,9
Социальное обслуживание населения 150 10 02 28 424,3 28 344,1 99,7
Меры социальной поддержки граждан 150 10 02 5050000 75,0 75,0 100,0
Оказание социальной помощи 150 10 02 5050000 483 75,0 75,0 100,0
Учреждения социального обслуживания населения 150 10 02 5060000 28 229,8 28 149,6 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 150 10 02 5060000 327 28 229,8 28 149,6 99,7
Реализация государственных функций в области социальной политики 150 10 02 5140000 119,5 119,5 100,0
Оказание социальной помощи 150 10 02 5140000 483 119,5 119,5 100,0

Социальное обеспечение населения 150 10 03 380 481,7 371 661,5 97,7
Меры социальной поддержки граждан 150 10 03 5050000 278 496,6 275 705,8 99,0
Оказание социальной помощи 150 10 03 5050000 483 11 778,1 11 539,9 98,0
Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 150 10 03 5050000 496 4 944,1 4 887,9 98,9

Меры социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев 
Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

150 10 03 5050000 562 145,9 145,9 100,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 150 10 03 5050000 563 186 764,4 186 761,4 99,9
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 150 10 03 5050000 565 5 046,1 5 024,1 99,6
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 150 10 03 5050000 572 57 509,6 55 940,4 97,3

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из 
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 150 10 03 5050000 749 12 308,4 11 406,2 92,7

Реализация государственных функций в области социальной политики
Мероприятия в области социальной политики 150 10 03 5190000 101 985,1 95 955,7 94,1
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 150 10 03 5050000 611 94 906,4 89 020,9 93,8
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 150 10 03 5190000 610 7 078,7 6 934,8 98,0

Другие вопросы в области социальной политики 150 10 06 20 424,3 20 114,0 98,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 150 10 06 0010000 20 424,3 20 114,0 98,5
Центральный аппарат 150 10 06 0010000 005 20 424,3 20 114,0 98,5

Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 166 65 383,9 56 907,9 87,0
Общегосударственные вопросы 166 01 12 707,6 12 690,5 99,9
Другие общегосударственные вопросы 166 01 15 12 707,6 12 690,5 99,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 166 01 15 0010000 12 619,7 12 602,6 99,9
Центральный аппарат 166 01 15 0010000 005 12 619,7 12 602,6 99,9
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 166 01 15 0920000 87,9 87,9 100,0

Выполнение других обязательств государства 166 01 15 0920000 216 87,9 87,9 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 166 04 6 300,0 6 170,3 97,9
Другие вопросы в области национальной экономики 166 04 11 6 300,0 6 170,3 97,9

Реализация государственных функций в области национальной экономики 166 04 11 3400000 6 300,0 6 170,3 97,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности 166 04 11 3400000 200 205,0 134,0 65,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 166 04 11 3400000 406 6 095,0 6 036,3 99,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 166 05 44 530,4 38 047,1 85,4
Жилищное хозяйство 166 05 01 44 530,4 38 047,1 85,4
Поддержка жилищного хозяйства 166 05 01 3500000 44 530,4 38 047,1 85,4



Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Уточ. план
на  2006 г.

Исполнено за 
2006 г.

% 
исполнения

Мероприятия в области жилищного хозяйства 166 05 01 3500000 410 44 530,4 38 047,1 85,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 166 10 1 845,9 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 166 10 03 1 845,9 0,0 0,0
Фонд компенсаций 166 10 03 5190000 1 845,9 0,0 0,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 166 10 03 5190000 613 1 845,9 0,0 0,0

ИТОГО 2 149 621,1 2 103 670,7 97,9

Управляющая делами Городской Думы города Таганрога Т.Ерохина



Приложение 6
к Решению Городской Думы

от  15.03.2007 № 431

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации г. Таганрога  за  2006 год 

    (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР 
Уточненный 

план  
на 2006 г. 

Исполнено 
 за 2006 г. 

2     
Остаток резервного фонда 01 13 158,3 0,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 
в т.ч.   6 152,7 6 132,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 01  1 739,6 1 739,4 
Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации,  местных 
администраций 

01 04 742,9 742,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора 01 06 18,3 18,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 15 978,4 978,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  105,0 105,0 

Транспорт 04 08 105,0 105,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  414,8 414,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 414,8 414,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  692,8 672,8 
Дошкольное образование 07 01 176,5 176,5 

Общее образование 07 02 165,0 165,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 351,3 331,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  2 416,5 2 416,3 

Культура 08 01 996,6 996,6 
Периодическая печать и издательства 08 04 203,7 203,7 
Другие  вопросы в области культуры, кинематографии 
 и средств массовой информации 08 06 1 216,2 1 216,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  176,4 176,4 

Здравоохранение   09 01 103,8 103,8 
Спорт и физическая культура 09 02 68,6 68,6 
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04 4,0 4,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  607,6 607,6 
Социальное обеспечение населения 10 03 607,6 607,6 
     

ВСЕГО РАСХОДОВ:     6 311,0 6 132,3 

     
Управляющая делами Городской Думы       Т.Ерохина 
города Таганрога 



Приложение  7 
к Решению Городской Думы 

от 15.03.2007 № 431 
 

 

 

Информация о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников  муниципальных 

учреждений с указанием расходов, направленных  
на их денежное содержание за  2006 год 

 
 
 

 
наименование 

численность 
 

чел. 

затраты на денежное 
содержание за  2006г.,  
с учетом оплаты налогов 

тыс. руб. 
муниципальные 
служащие г. Таганрога 
 

 
487 

 
91 509,3 

работники 
муниципальных 
учреждений г. Таганрога 
 

 
7 713 

 
536 281,0 

 
 
Управляющая делами Городской Думы      Т.Ерохина 
города Таганрога 
 


	2007-03-15-r-431
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение  3
	Приложение 4
	Приложение  5
	TOTVED1

	Приложение 6
	Приложение  7

